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PROTOKÓŁ NR 248.2023 

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU 

które odbyło się w dniach 19 grudnia 2023 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Agnieszka Olender              - Starosta 

2. Zofia Plewa                         - Wicestarosta 

3. Roman Nowak                   - Członek Zarządu 

4. Dariusz Orzeszko              - Członek Zarządu 

5. Zbigniew Świątek              - Członek Zarządu 

oraz  

Remigiusz Biłous    - Skarbnik Powiatu  

Mirosław Leśny        - Sekretarz Powiatu  

a także: 

Czesław Toczyński        - Dyrektor Biura Starosty  

 

Posiedzenie otworzyła Starosta, Pani Agnieszka Olender, po czym ustalono porządek obrad. 

 

1. Sprawy budżetowe, w tym: 

- podjęcie uchwał, 

- przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu.  

2. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania przesunięć środków finansowych PFRON na 

poszczególne zadania dotyczące rehabilitacji zawodowej i społecznej na rok 2023.  

3. Rozpatrzenie spraw z zakresu działalności Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu. 

4. Rozpatrzenie spraw z zakresu gospodarki nieruchomościami, w tym podjęcie uchwały  

w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie części nieruchomości. 

5. Wstępne omówienie terminów posiedzeń Zarządu Powiatu w I kwartale 2024 r. 

6. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu.  

7. Wolne wnioski. 
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Ad. 1 

Skarbnik omówił projekt uchwały w sprawie zmiany w budżecie na 2023 r. W projekcie 

uchwały zwiększono dochody i wydatki w związku z otrzymaniem dotacji celowej z zakresu 

administracji rządowej z przeznaczeniem na bieżącą działalność Powiatowego Ośrodka 

Wsparcia. Ponadto dokonano przesunięć między paragrafami zgodnie z potrzebami jednostek  

i Starostwa. Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 132.2023. 

Skarbnik omówił projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany w uchwale budżetowej 

na 2023 r. W projekcie uchwały zmniejszono dochody i wydatki budżetowe zgodnie  

z załącznikami do uchwały. Pani Starosta zapytała, czy w projekcie uchwały uwzględniono 

przekazanie środków na dokapitalizowanie Szpitala Międzyrzeckiego. Skarbnik odpowiedział, 

że wybrano opcję zamknięcia jednego kredytu, zmniejszając w zadaniu dotyczącym rozliczeń  

z tytułu poręczeń i gwarancji, co korzystnie wpłynie na osiągnięcie wskaźnika finansowego. 

Wszyscy Członkowie Zarządu zdecydowali, że priorytetem w obecnej ciężkiej sytuacji jest 

wsparcie dla Szpitala, dlatego środki na dokapitalizowanie Szpitala zostaną wprowadzone 

kosztem spłaty kredytu. Uchwała ze wskazanymi poprawkami została przyjęta przez Zarząd 

Powiatu i skierowana do dalszych prac w Radzie Powiatu.  

Skarbnik omówił projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2023-2038. Zmiany w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej podyktowane są koniecznością wprowadzenia środków na budowę obwodnicy 

Trzciela. Zarząd Powiatu przyjął projekt uchwały i skierował do dalszych prac w Radzie 

Powiatu. 

Zarząd zapoznał się z projektem uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia wydatków 

niewygasających z upływem roku budżetowego. Wydatki te dotyczą Zarządu Dróg 

Powiatowych w Międzyrzeczu i jest to umowa na usługę pełnienia funkcji Inwestora 

Zastępczego przy budowie obwodnicy Trzciela oraz umowa na usługi zastępstwa procesowego 

oraz doradztwa prawnego przed sądami powszechnymi. Zarząd przyjął projekt uchwały Rady 

Powiatu w sprawie ustalenia wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego  

i skierował do dalszych prac w Radzie Powiatu. 

Skarbnik przedstawił trzy opinie Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Zielonej Górze dotyczące projektu uchwały budżetowej na 2024 rok, projektu uchwały  

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2024-2041 oraz 

możliwości sfinansowania deficytu ustalonego w projekcie uchwały budżetowej na 2024 rok. 
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Wszystkie opinie są pozytywne z istotnymi zastrzeżeniami, które zostały szczegółowo opisane 

w uzasadnieniu do uchwał. 

Zarząd zapoznał się z dwoma wnioskami Prezesa Szpitala Międzyrzeckiego o wsparcie 

finansowe. Na pierwszym wniosku omyłkowo wpisano rok 2024 – wnioskowana kwota  

w wysokości 400 tys. zł z przeznaczeniem na remont i modernizację pomieszczeń oraz 

instalacji szpitalnych dotyczy bieżącego roku.  

Skarbnik przedstawił wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Międzyrzeczu  

o wyrażenie zgody na dokonanie zmian w planie finansowym Warsztatu Terapii Zajęciowej  

w Międzyrzeczu na 2023 r. Niewykorzystane środki w niektórych grupach budżetowych 

związane z absencją chorobową uczestników Warsztatu planuje się przeznaczyć na 

wynagrodzenia pracowników, uzupełnienie doposażenia Warsztatu oraz zakup materiałów do 

terapii. Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie.  

Zarząd Powiatu zapoznał się i zaakceptował rozliczenie dotacji udzielonych Lubuskiemu 

Weekendowi Gitarowemu, CEZiB Gorzów Wlkp. oraz placówce opiekuńczo-wychowawczej 

na terenie powiatu świeckiego i myśliborskiego. 

 

Ad. 2 

Członkowie Zarządu zapoznali się z projektem uchwały w sprawie dokonania przesunięć 

środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 

poszczególne zadania dotyczące rehabilitacji zawodowej i społecznej na rok 2023. W projekcie 

uchwały dokonano przesunięć środków finansowych na zaopatrzenie w sprzęt rehabilitacyjny, 

przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane indywidualnym osobom 

niepełnosprawnym. Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 133.2023. 

 

Ad. 3 

Zarząd zapoznał się z poprawionym aneksem do porozumienia dotyczącym budowy 

obwodnicy Trzciela. Wprowadzone zmiany zostały uzgodnione z kierownictwem GDDKiA 

Oddział w Zielonej Górze oraz z Zarządem Województwa Lubuskiego. 

Zarząd zapoznał się z kolejnym pismem Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych  

w Międzyrzeczu dotyczącym zabezpieczenia środków finansowych na budowę obwodnicy 

Trzciela. Pani Starosta poinformowała, że jesteśmy w stałym kontakcie z Dyrektorem ZDP i na 

bieżąco przekazujemy wszystkie informacje i decyzje związane z tą inwestycją. 
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Członkowie Zarządu zapoznali się z pismem Rady Gminy Bledzew dotyczącym interwencji 

w sprawie chodnika przy Szkole Podstawowej w Bledzewie oraz stworzenia przejścia dla 

pieszych. Odpowiedź na pismo zostanie udzielona po konsultacji z Zarządem Dróg 

Powiatowych w Międzyrzeczu. 

Pan Czesław Toczyński zapoznał Zarząd z projektem wniosku Dyrektora ZDP  

w Międzyrzeczu skierowanym do Zarządu Powiatu o umorzenie należności pieniężnych 

cywilnoprawnych od Przedsiębiorstwa Robót Mostowych „MOSTAR” Sp. z o.o. w Warszawie. 

Wniosek wymaga jeszcze uzupełnienia. Pani Starosta zaproponowała, aby na jedno z kolejnych 

posiedzeń zaprosić Dyrektora ZDP, który przestawi szczegółowe uzasadnienie swojego 

wniosku. 

 

Ad. 4 

 Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją Wydziału Geodezji i Gospodarki 

Nieruchomościami dotyczącą przekazania na rzecz Gminy Międzyrzecz dwóch działek przy 

Muzeum.  

 Pan Czesław Toczyński przedstawił projekt wniosku skierowanego do Wojewody 

Lubuskiego o zmianę decyzji Dyrektora Wydziału Rozwoju Regionalnego Lubuskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp. działającego z  upoważnienia Wojewody w sprawie 

stwierdzenia nabycia przez Powiat Międzyrzecki z mocy prawa z dniem 1 stycznia 1999 r. 

nieodpłatnie prawa własności nieruchomości Skarbu Państwa oznaczonej nr działki 101 o pow. 

1,73 ha i 166 o pow. 3,22 ha położonej w obrębie Kuligowo, gmina Międzyrzecz w ten sposób, 

aby w miejsce działki nr 101 o pow. 1,73 ha wpisać działkę nr 101/2 o pow. 1,6375 ha, co 

oznacza wyłączenie z decyzji działki nr 101/1 o powierzchni 0,5143 ha. Zarząd zaakceptował 

treść wniosku. 

Pan Czesław Toczyński przedstawił dwa projekty uchwał w sprawie wyrażenia zgody na 

wydzierżawienie części nieruchomości. Chodzi o udostępnienie dla firm telekomunikacyjno-

internetowych dachu na budynku głównym DPS w Rokitnie 38 celem montażu anten i innych 

niezbędnych urządzeń. Miesięczna opłata za dzierżawę uległa podwyższeniu w stosunku do 

roku bieżącego. Ze względu na różny czas trwania umów (pierwsza umowa na rok, druga na 

dwa lata), niezbędne było podjęcie dwóch uchwał, odrębnie dla każdego podmiotu. Zarząd 

jednogłośnie podjął uchwałę Nr 134.2023 oraz Nr 135.2023. 
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Ad. 5 

Zarząd wstępnie omówił terminy posiedzeń Zarządu Powiatu w I kwartale 2024 r. Ze 

względu na egzaminy ósmoklasisty Pan Dariusz Orzeszko zaproponował zamianę terminu 

posiedzenia z 9 na 11 stycznia 2024 r. Zarząd przychylił się do tej zmiany. 

 

Ad. 6 

Zarząd przyjął protokół Nr 247.2023 z dnia 12 grudnia 2023 r.  

 

Ad. 7 

Pani Starosta powróciła do tematu planu kontroli jednostek organizacyjnych Powiatu 

Międzyrzeckiego na rok 2024. Wspólnie uzgodniono, że kontrolą zostanie objęty Zespół 

Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych, który odpowiada za finanse wszystkich 

placówek, w tym nowo wybudowanego Domu Dziecka nr 3. Uchwała w tej sprawie zostanie 

podjęta na kolejnym posiedzeniu.  

Innych wolnych wniosków nie wniesiono.  

 

 

PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU 

 

1. Agnieszka Olender 

2. Zofia Plewa 

3. Roman Nowak 

4. Dariusz Orzeszko 

5. Zbigniew Świątek 

         
Protokołowała: Wioletta Lachowicz 
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